Por meio da consulta pública, realizada de forma online, 
a população pôde participar de forma simples e acessível, indicando prioridades e compartilhando 
sugestões para seus bairros e para o município. No período em que permaneceu aberta, a consulta 
recebeu 275 (duzentos e setenta e cinco) contribuições válidas de munícipes residentes no município 
de Monte Belo. 

O presente relatório consolida os resultados obtidos, apresentando de forma clara, 
objetiva e acessível as manifestações populares, de modo a subsidiar o processo de planejamento